2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
№ 12 - 4                                                                                       «   21_  »                 04          2008 г.
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

О предложениях Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по типовым соглашениям между министерством, муниципальными районами, поселковыми (сельскими) муниципальными образованиями.

Заслушав и обсудив информацию Министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан Хабибуллина Р.З. по типовым соглашениям между министерством, муниципальными районами, поселковыми (сельскими) муниципальными образованиями, Президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан  решил:
1. В целом одобрить «Типовое соглашение о передаче осуществления части полномочий  от городского (сельского) поселения в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципальному району» (Приложение №1) и «Типовое соглашение о взаимодействии  Главного управления МЧС России по Республике Татарстан, Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и муниципального района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности» (Приложение №2).
2.  Рекомендовать муниципальным образованиям Республики Татарстан провести работу по заключению  данных соглашений.

3. Рекомендовать Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан определить совместно с руководством муниципальных районов меры по укреплению пожарной безопасности в населенных пунктах.
[image: image2.jpg]

Председатель Совета Муниципальных образований Республики Татарстан

М.З. Шакиров